CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH BẢO HIỂM DẦU KHÍ

______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 15  tháng 06 năm 2017

TỜ TRÌNH
V/v: Lựa chọn công ty kiểm toán năm 2017

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Trong các năm qua, Hội đồng Quản trị đã trình Đại hội phê duyệt danh sách các

công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính hàng năm của PVIF bao gồm:

1. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

2. Công ty TNHH KPMG Việt Nam.

3. Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

ĐHĐCĐ đã ủy quyền cho Hội đồng quản trị/ Tổng Giám đốc lựa chọn một trong ba

công ty nói trên. Từ năm 2008 cho tới nay, PVIF đã lựa chọn Công ty kiểm toán Deloitte

để thực hiện các báo cáo kiểm toán. Sự lựa chọn công ty kiểm toán danh tiếng, có đội ngũ

cán bộ tốt thực hiện bao cáo kiểm toán để nâng cao chất lượng các báo cáo tài chính của

PVIF, minh bạch hóa thông tin đối với các nhà đầu tư. Tuy nhiên, chi phí cho việc kiểm

toán cao và việc chỉ chỉ định một số các công ty kiểm toán sẽ gây khó khăn cho Hội đồng

quản trị, Ban điều hành vì không có nhiều lựa chọn các công ty kiểm toán khác có chất

lượng tương tự mà chi phí thấp hơn.

Để đáp ứng tối đa yêu cầu minh bạch thông tin, đáp ứng yêu cầu của các cơ quan

quản lý nhà nước và tiết giảm chi phí quản lý. Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ ủy

quyền cho Hội đồng quản trị/ Tổng Giám đốc lựa chọn các công ty kiểm toán thích hợp

cho các kỳ kiểm toán (kiểm toán giữa kỳ và kiểm toán định kỳ hàng năm) trong đó ưu tiên

lựa chọn các công ty kiểm toán có tên nói trên.

Kính trình./.

 TUQ.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

ỦY VIÊN HĐQT/ TỔNG GIÁM ĐỐC